
全国老施協発第 887 号 

令和 5 年 7 月 28 日 

都道府県・指定都市老施協・デイ協 

会長 殿 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 

会 長  大 山  知 子 

 

 

令和 4年度（決算分）収支状況等調査における回答促進について（ご協力をお願い） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

令和 4 年度（決算分）収支状況等調査の実施につきましては「令和４年度（決算分） 収支

状況等調査の実施における周知について（ご協力をお願い）」（令和 5年 7月 11日付全国老施

協第 746号）においてお示しし、周知のご協力をお願いしてまいりました。 

今般7月28日正午時点でご回答いただけていない特養施設に対し、別添のチラシを送付し、

回答の協力依頼に関するご案内をいたしました。 

本調査は、今後の制度改正等における議論の基礎データとなるため、回答施設の数がデータ

の信頼性の指標情報となります。 

貴会におかれましては、趣旨等ご理解頂き、貴会が主催する研修・イベント・会議体等にお

いて本調査に関して口添えいただくことや地域ブロック老施協会長への周知協力依頼等、回答

施設数の更なる向上のためご周知等、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【調査趣旨、目的等に関するお問合せ先】              

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 （松岡・佐々木・吉沢・髙橋） 

〒102-0093 東京都千代田区平河町２-７-１ 塩崎ビル７階      

ＴＥＬ 03-5211-7700  ＦＡＸ 03-5211-7705           

Ｅ-mail：js.jigyou@roushikyo.or.jp                

 

 

 

 

mailto:js.jigyou@roushikyo.or.jp

